P.Dia. Per idem fere tempus Petronax
Brixiensis Ciuis, alijs secum Socijs af-
sumptis, Caffinense Coenobium ante Cassinę
annos plus minus centum, ac quadra- Cœno-
ginta, ex Longobardorum inuasione, bisma-
a Monachis, qui ad Vrbem confuge-
rant, ac Lateranense domicilium ex-
truxerant, destitutum, incolere ita oc-
cepit, vt mox frequentissimum instru-
ctissimumque reddiderit.

Tudē. Quo tempore Sarraceni, quos in Sarra-
Chrō. Hispaniam, euocatos diximus, ea ma- cen. vā
iori iam ex parte potiti, Legionem Vr- ctoia.
bem Sueorum olim Regum Aulam,
Toletum inde, Iudæorum proditione,

Chri. capiunt. Ex iſdem mox Barbaris, qui
Ann. ad Orientem incolebant, Byzantium
717. terra marique obsident. Dei tamen
Theop. Genitricis ope, vt Græci Authores
P.Dia. tradunt, Vrbs diuæ Virginis studiosi-
l. 6. c. ffima, ita seruatur, vt innumeræ hostiū
47. copiæ, quæ lue absumptæ, quæ flucti-
Bed de bus haustæ, interierint, quod tamen,
sex et. non nisi post diuturnam obsidionem,
accidit.

Anast. Hoc eodem anno Tiberis exunda- Tibe-
in Gre.) ris exi-
tio datio.

tio extitit maxima, ut Vrbis mœnia alicubi transcenderit, atque ad Capitolij radices pertigerit, Via lata, quæ nunc Via Cursus appellatur, staturam hominis, ac semis exæquans, quodque monstro simile videri possit, septem ipsos dies sub eodem incremento persistenter.

Chilpe Chilpericus, qui hoc tempore Gal-*Chron.*
ricus liæ Régnum obtinebat, Caroli, Pipi-*Pithe.*

Gallor. ni Filij Præfecturam pertæsus, Ragin-*Rex.*

fridum Maiorem Domus, ut tum vo-
cabant constituit, Carolo, ut licuit,

Vinci- in ordinem redacto. cæterum ab eo
tur à degere coactus deinceps vterque est.

Carolo Bodemque tempore mirificus ille

Mar- Saxonum, ac Frisiorum Apostolus Su-*Su-*
zello. uibertus, laborum à Deo præmium,

uiber- morte obita, est consequutus.

tus. Sarracenorum Princeps Haumar di-*Chri-*
ra clade perculsum se, suosque, à By-*Ann.*

Sarra- zautij obsidione, animaduertens, ex-*718.*
cenorū piationis gratia, vini vsum Genti inhibi-*Theop.*

porse- buit: tum Christianos sibi subditos *Cedr.*
quintio. blanditijs pellicere, suppicijs terrere,

vt Christi fidem desererent, instituit:

ausus & Leonem ipsum Aug. de per-
fidia interpellare. Martyrum hoc tem-

pore complurium certamina, ex eadē Regis Barbari infania scriptorum in-

curia obliuione sepulta omnino fuisse,
dolendum est.

Hoc tempore Asturij, Hispaniæ Po-*Tudé.*
puli, *Chrcn.* 720

puli, Sarracenorum iugum audentius
detrectantes, Pelagium sibi Principem *Pela-*
deligunt, quo Duce, insigni Barbaros *gius.*
clade afficiunt.

- Chri. Gregorius subinde Pontifex Bo- *S. Boni*
Ann. nisacium ex Anglia Romam profe- facius
719. Etum Apostolatus munere insignitum *Germ.*
Sur. 5. in Germaniam mittit, de quo multa *Apost.*
Iun. hic Author ex Actis summa fide con-
scriptis, refert.

Radbodus hoc tempore, quem Radbo-
alijs Batoldum vocant, Frisionum Prin- *tus Fri-*
ceps insigne statitiæ documentum *fiorum*
dedit. hic ad Christi fidem vt cumque *Prins.*
pellectus, à Vuilfrando Episcopo ba-
ptizandus cum esset, sciscitatus eum
est, apud inferos ne, an apud Superos
plures essent Maiorum suorum; ubi
plures, vt potè à recta fide alienos,
apud inferos esse haud dubiè compe-
rit; *satius est, inquit, vi plures sequar.*
Itaque Baptismi expers, haud diu su-
perstes, Maiorum, vt optauit, nume-
rum, apud Inferos, auxit.

- Theop. Nascitur hoc anno Leoni Aug. Fi- *Costan-*
& Ce- lius Constantinus, qui, dum sacra ab- *tinus*
dren. lueretur aqua, lauacrum stercore in- *Copro-*
quinavit, ex quo Copronymus postea *nymus*
est dictus. sanè Germanus Patriarcha *nasci-*
polluturum eum olim sacra omnia, *tur.*
tum prædictum, quod euentus postea *Prædi-*
comprobauit. *ctio de*

- Chri. Subinde, nondum annuus infans, *eo.*
Ann. Augustus à Patre dicitur, ac solemni *Augu-*
720. *ritu*

stus di- ritu ab eodem Germano inauguratur.
citur. Quo tempore Carolus Martellus
Carol. Galliæ Regnum pro arbitrio admini-
Mar- strabat. Homare porrò Sarracenorum
tellus. Principe è viuis sublato, indicta ab eo
 in Christianos persequutio finem ac-
 cepit.

Synod. Octauum agebat Pontificatus an- Chri.
Roma. num Gregorius cum , Synodo Romæ Ann.
 coacta aduersus illicita coniugia acri- 721.
 ter peroravit , atque Anatemate eos
 perculit qui contra præscriptas ab Ec-
 clesia leges , matrimonio cum sacratis
 Deo Mulieribus iungerentur .

Syrus Hoc eodem anno Impostor qui *Theop.*
Impo- dam Cyrus Messiam se esse audacter
stor. mentitus Iudæorum complures, non
 insolenter , seduxit .

Apud Armeniam quoq. Manichæi Chri.
 hoc tempore , vt sæpius Provinciam Ann.
 perturbantes , à Leone Aug. compref- 722.
 si sunt , qui & Iudæos Ad Baptismum
 compulit .

S. Boni Quod ad res spectat Occidentis ,
facius. cum ad Gregorium de Bonifacij , quē
 in Germaniam legauerat , rebus præ-
 clare in Fide inibi propaganda gestis ,
 perlatum fuisset , placuit illnm , Romanum
 accersitum , Episcopum consecrare ,
 quod sequenti peractum est anno. hoc Chri.
 tamen non antea præstitum , quam Bo- Ann.
 nifacius ipse rectæ Fidei professionem 723.
 emirteret , atque in Rom. Pontificis
 verba iuraret . dimissum porrò Bonifa-
 ciūm

cium Gregorius commendatitijs literis compluribus muniit, quarum exemplum hic habes.

Concil. Nicen. 2. Dum apud Occidentem ita se res habent, monstrum oritur apud Orientem, cuius cornibus Ecclesia diutius exagitata est. hæc est Hæresis Iconoclastarum, quæ hoc anno Gizidis Saracenororum Principis edicto est promulgata, Authore Iudæo quodam Impostore, qui diuturnum illi Regnum hoc præstito, est pollicitus. cæterum Gizide intra sexquiannum extincto, Vlidus eiusdem filius, Iudæo, quasi Parentis imperfectore, supplico effecto, imagines quoque Templis tum reddi iussit. Verum enim uero alijs postea, ut tradunt, Iudæis Leonem Augustum Leo à fascinantibus, deiectum paulò ante Iudæis monstrum viuacius reuixit. dece-

Chri. Ann. 724. Magnæ interim, ex Bonifacij predicatione, apud Germaniam, Euangeliō S. Boni credentium accessiones siebant; itaq. facij cum illius vbiq. fama increbresceret, res gratulatoriæ ad eum Epistolę vndique st. afferebantur, quarum exempla apud Authorem, si libet, hic require.

Sur. 8. Sept. Eodem fere tempore S. Corbinia- S. Cor-nus Frisingensis apud Germaniam Episcopus, laboribus perfunctus maximis nus. in Christi fide ea in Regione propaga- ganda, Romā profectus, missionē apud Gregorium Pontificem ab Episcopali munere expetit, nec impetravit.

Sar-

S. Au- Sardiniam hoc tempore Saraceni Chri-
fiini re obtinebant , apud quam Insulam san- Ann.
liquia. Etissimi Antisitis Augustini Reliquiæ 725.
erat ex Africa (quod alibi tradidimus) Oldr.
Vandalica grasiante persecutio , il- ep. ad
luc translatæ. eas Luitprædus Rex ma- Carol.
gno à Barbarus redemptas precio, Ti- Ma.
cinum transtulit. Idem porrò Barbari sup. ad
eodem serè tempore Galliam ex Hi- ann.
spaña irrumpunt, Eudone illos Aqui- 504.
taniæ Duce aduersus Carolum Mar- P. Di.
tellum euocante , à quo tamen ad in- l. 6.
terencionem cum Rege Abdirama 14.
cæsi , Caroli potentiam , ac gloriam
immane quantum auxerunt .

Leonis Decimum agebat in Imperio an. Chri.
edictū num Leo, cum, sacrilego edicto pro- Ann.
in sac. mulgato, sacras vbique Imagines de- 726.
magi- leri iussit , earumque plurimas nactus, **Theop.**
nes. ipsa in Vrbe Regia concremauit; quo **Ce-**
cognito Gregorius , coacta Romæ **dren.**

Synod. Synodo sacras imagines retinendas sta-
Rome. tuit : nouam hæresim ipsumque adeo
Leo Im Authorem Augustū Anathemate per-
per. ex- culit : subditos eidem Populos, sacra-
cōmu- mento solutos , à tributorum solu-
nica- tione exemit : quod quidem ex Græ-
ius. cis scriptoribus habemus . verum
continuisse eum potius in officio Ita-
los sponte sua Græcorum iugum de-
trectantes , discere ex eo possumus ,
quod aduersus Luitprandum, qui Ra- P. Di.
ep. 4

Vrsus uennam , pulso Exarcho , occupaue- Andr.
Venet. rat , Vrsi Venetiarum Ducis Auxilium Dand.
Dux. implo.

implorauit, nec incassum. Luitprandus
quippe Rauena cedere coactus, Exar-
chus, qui aufugerat, restitutus est.
acriores quidem Gregorium in Leo- *Grego.*
nem dedisse literas, omnes affirmant. Leonem
has non ita pridem græcè, ac latinè arguit
editas viroque idiomatiè apud Autho-
rem hic habes, quibus & alteras, non
antea, ut testatur, editas addit. Vbi
se literis haudquaquam proficere Gre-
gorius animaduertit, Legatos Byzan-
tium misit, quos Leo, nulla iuris Gen-
tium ratione habita, carceri statim
mancipatos, exilio inde mulctauit: in-
super & ipsi Gregorio Pontifici insi-
dias struxit, quibus detectis, & con-
iurati à Romanis interfecti sunt, &
Italiæ pars maxima, quæ sub Romano *Italia*
erat Imperio, ab eo abrupta est. ini- à Leo-
tum insuper cum Carolo Martello ne de-
aduersus impium Augustum foedus, ficit.
illius consilium inferendi Italiæ belli,
disiecit.

Sub eiusdem anni exitum Bonifa-
cius Germaniæ Apostolus per Danua-
lem Presbyterum Romam legatum
Gregorium Pontificem consulit de
compluribus in Apostolico obeundo
munere subortis dubitationibus, ad
quas omnes responsum extat, perpe-
ram tamen inter Gregorij III. Episto-
las collocatum legitur.

Hoc tempore egregium catholicæ
fidei aduersus Leonem Aug. traditāq.
ab

192 Epit. Annal. Eccles.

ab eo hæresim nauabat operam Germanus Patriarcha, ac Ioannes Damascenus, vt illius Epistolæ, quæ extant, Huius verò non vnius generis luctationes docent. Cæterum Clas. Synod. Apud Nicen.

Io. Da-
masce-
nus.

fiarij Leonis milites, ac Duces arma in illum, pietate licet suadente, inconsultè tamen inferentes, superantur: cladi porrò superstites suppicio afficiuntur.

Eiusge-
nus.

Erat Ioannes Damascenus summo Chri-

apud suos loco natus eborum tam men probitatem magis, quam ob gen-

728.

neris splendorem à Sarracenorum Re-

ge, cuius Ditioni suberat, apprimè

carus, interque Aulæ Proceres consi-

Dolo à liorum eius participes adscitus. huius

Leone dicendi scribendique libertatem (nam

petitur in nouam hæresim stilum, vt diximus,

acuerat) Leo Aug. indignè admodum

ferebat, ergo cum homini, qui Sarra-

cenis subesset, eorumque apud Prin-

cipem gratia in primis polleret, obesse

alia ratione haud posset, ad dolos con-

uersus, Ioannis caractere, quam si-

millime, efficto, illius quasi ad se lite-

ras datas, quibus Vibem se prodi-

rum spondebat, ad Sarracenorum Re-

gem mittit. Is characteris, similitudine

deceptus, re haud alia ratione discus-

fa, in furorem actus, Ioanni dexteram

Mirū de eius amputari iubet. at Vir Sanctissimus

dextra ita, vt erat, cruentatus, ac non tam vul-

neris, quam intentati criminis dolore

cōfectus, ante Deiparæ Virginis ma-

ginem

ginem prouolutus , dextræ simul , ac
læsæ restitutionem famæ , effusissimis
apud eam precibus exposcit . mira res:
somno , à quo fuerat correptus , exci-
tatus , dextram ita restitutam cernit , ut
tenuis nihilominus cicatrix abscissio-
nis testis appareret . re à Principe co-
gnita (quamquam non statim mira-
culo fidem habuit) Ioannis simul in-
nocentia , Leonis derecta fraus est .
tum vir Dei tandiū precibus apud
eundem Principem egit , donec hone- *Aulä*
sta missione impetrata , ex Aula Hiero- *deserit*
solymam abijt , monastico tum fusce- *Mona-*
pto vitæ genere , Ecclesiam deinceps *chus*
morum sanctitate , ac luculentis editis *fit* .
commentarijs magis , magisque illu-
stravit eius res gestas Ioannes Hiero-
solymorū Patriarcha posteris tradidit . *Sutriū*

Anast. Sutrium hoc tempore , Arx muni- *B. Pe-*
in Gre tissima , Longobardorum armis inter- *tro do-*
gor. cepta , post dies quadraginta , Grego- *natū* .
rio precibus apud Luitprandū agen-
te , donationis titulo , Apostolorum
Principi , militibus inde reuocatis , col-
latum ab eo est .

Chri. Leo interim per Exarchum fœdus *Leonis*
Ann. cum Luitprando Longobardorum Re- *cum*
7.9. ge feriit auxilia ad debellādos Spoleto- *Luit-*
Anast. tanum , ac Beneuentanum , eius ipsius prædo
in Gre Gentis Duces pollicitus , dum tamen *fœdus* .
gor. Rex ipse Romanam Vrbem , quæ Græ-
corum iugum excusserat , iunctis viri-
bus , expugnaret . Gregorij hoc fœde-

194 Epit. Annal. Eccles.

Roma re haud dubiè caput petebatur , qui
obfessa tamen amborum armis, Vrbe obfessa,
ita non est territus , vt adire in castris
Regem non sit veritus . itaque Ponti-
ficis maiestate morus Luitprandus, ad
eius fefe pedes, non placatus modo ,
sed etiam horrore quodam percussus ,
prosternit, Apostolorum Templa sup-
plex adit , ac militaribus ibidem pos-
itis indumentis , conciliatis simul Gre-
libera. gorio, atque Exarcho, exercitum re-
tur. ducit innoxium .

Come- Hoc eodem anno Cometæ duo
ta duo. mortales terruere , quorū vnuſ orien- Bed.
tem antecedebat solem , occidentem His. l.
subsequebatur alter. diram ab his clade- 5.c.24
m p r æ n u c i a t a m , quam Galliæ po-
stea Sarraceni intulere , eius tempo-
ris Scriptores existimarunt .

At impius Imperator , quo minus Chri.
veritate nitebatur, eò vim magis adhi- Ann.
bendam ratus , Germanum Patriarchā 730.
blanditijs diu frustra tentatum, vi deij- Theop.
cit , plagiisque , ac contumelijs affe- Dama
ctum, exilio mulctat. Cleri porrò suf- sc. ork
fragijs ne in speciem quidem requi- 730.2. Sur.
sitis , Anastasium assentarorem egre- Iun.
gium , suæ fauentem hæresi , eius in